
 

 

 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS HERBO, 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ HERBŲ, HERBINIŲ VĖLIAVŲ IR KITŲ HERALDIKOS 

OBJEKTŲ NAUDOJIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

Raseiniai 
 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Raseinių rajono savivaldybės atributikos naudojimo taisyklės, kurios buvo patvirtintos 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2004 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. 151 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės atributikos naudojimo taisyklių patvirtinimo“ neatitinka galiojančių įstatymų 

reikalavimų. Nuo 2008-04-01 neteko galios Lietuvos Respublikos Savivaldybių atributikos 

įstatymas, pakeistas Lietuvos valstybės herbo įstatymas. Lietuvos Respublikos valstybės herbo, 

kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymo 8 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės herbo, kurį naudoja 

savivaldybės institucijos, įstaigos, savivaldybės administracijos padaliniai, valstybės tarnautojai 

bei darbuotojai, naudojimo tvarką bei miesto, miestelio ir kaimo herbo naudojimo tvarką nustato 

savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos Valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymo 13 

straipsnyje yra nurodyta, kad savivaldybės tarybos nustato savivaldybės vėliavos naudojimo 

tvarką.  
 

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Raseinių rajono savivaldybės herbo, gyvenamųjų 

vietovių herbų, herbinių vėliavų ir kitų heraldikos objektų naudojimo aprašą. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus šį Aprašą, bus nustatytos herbų, herbinių vėliavų, herbinių ženklų, herbinių 

antspaudų ir kitų heraldikos objektų naudojimo taisyklės ir bus galima kontroliuoti kaip naudojami 

Savivaldybės herbai, herbinės vėliavos, kita heraldikos atributika ir. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja, Viešosios tvarkos vedėja, Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų 

skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas atitinka norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Violeta Aukštakienė 

 
Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė                     Violeta Aukštakienė  


